 アプリケーションノート
R01AN1391JJ0100  Rev.1.00  Page 1 of 23
2012.11.01
V850E2/ML4
USBでのマルチメディアカード制御例ソフトウェア
要旨
このアプリケーションノートは、V850E2/ML4マイクロコントローラ用に作成されたマルチメディアカー
ドドライバに内蔵の USBファンクション・コントローラ用に作成されたMSC(マス・ストレージ・クラス)

"scsi_cmd.c" ファイルの "INQUIRY_TABLE" は下図のように記述されています。
1 UINT8  INQUIRY_TABLE[INQUIRY_LENGTH]={
2  0x00, /*Qualifier, device type code*/
3  0x80, /*RMB, device type modification child*/
4  0x02, /*ISO Version, ECMA Version, ANSI Version*/
5  0x02, /*AENC, TrmIOP, response data form*/
6  0x1F, /*addition data length*/
7  0x00,0x00,0x00, /*reserved*/
8  'R','e','n','e','s','a','s',' ', /*vender ID*/ <1>
9  'S','t','o','r','a','g','e','F','n','c','D','r','i','v','e','r',
   /*product ID*/ <2>
10  '0','.','0','1' /*Product Revision*/
11 };
図 6.2 "scsi_cmd.c" ファイルの "INQUIRY_TABLE" の記述
8行目<1>でベンダ名、9行目<2>でプロダクト名を定義しています。ベンダ名には 8バイト（半角 8文字）、
プロダクト名には 16バイト（半角 16文字）の文字列を指定できます。
データ送信時は各文字を ASCIIコードの数値にして送信します。このため、ASCIIコードでデコードでき
ない文字を使用した場合、正常に表示されません。
"INQUIRY_TABLE"で指定したベンダ名とプロダクト名はデバイス マネージャのディスク ドライブ名と
して表示されます。
V850E2/ML4 USBでのマルチメディアカード制御例ソフトウェア
R01AN1391JJ0100  Rev.1.00  Page 13 of 23
2012.11.01
図 6.3 デバイス マネージャの表示
<1>
<2>
V850E2/ML4 USBでのマルチメディアカード制御例ソフトウェア
R01AN1391JJ0100  Rev.1.00  Page 14 of 23
2012.11.01
7. CubeSuite+環境設定
7.1 インストール手順
(1) 展開
サンプルソフトウェアの提供ファイル一式をフォルダ構成を変えずに任意のディレクトリに展開します。
CubeSuite+用プロジェクト格納フォルダ
ソース・ファイル格納フォルダ
任意フォルダ
src
prj
図 7.1 フォルダ構成
（2）ワークスペースの設定
• CubeSuite+を起動し，「ファイル」メニューから「ファイルを開く」を選択します。
図 7.2 CubeSuite+メニュー選択
• 「ファイルを開く」ダイアログが開きます。サンプルプログラムを格納したディレクトリの「prj」フォ
ルダにある CubeSuite+用プロジェクト・ファイルを指定します。
V850E2/ML4 USBでのマルチメディアカード制御例ソフトウェア
R01AN1391JJ0100  Rev.1.00  Page 15 of 23
2012.11.01
（3）ビルド・ツールの設定
• CubeSuite+の「プロジェクト・ツリー」から「CX(ビルド・ツール)」を選択し，プロパティを表示しま
す。
図 7.3 ビルド・ツール選択
• 「バージョン選択」の項目を選択し，「使用するコンパイラ・パッケージのバージョン」の項を「使
用するコンパイラ・パッケージのバージョン」に設定します。
図 7.4  コンパイラ・パッケージ設定
• 「プロジェクト・ツリーより「V850E2M E1(デバッグ・ツール)」を選択し，右クリックメニューか
ら「使用するデバッグ・ツール」→「V850E2 E1」を選択します。
図 7.5 デバッグ・ツール選択
V850E2/ML4 USBでのマルチメディアカード制御例ソフトウェア
R01AN1391JJ0100  Rev.1.00  Page 16 of 23
2012.11.01
7.2 CubeSuite+環境デバッグ
7.2.1 ロード・モジュール生成
ターゲット・デバイスにプログラムを書き込むには、C言語やアセンブリ言語で記述されたファイル
を Cコンパイラなどで変換してロード・モジュールを生成します。
CubeSuite+では、「ビルド」メニューから「ビルド・プロジェクト」を選択すると、ロード・モジュー
ルが生成されます。
7.2.2 ロードと実行
生成したロード・モジュールをターゲットに書き込んで（ロード）実行させます。
（1）ロード・モジュールの書き込み